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DĖL PROTOKOLINIO SPRENDIMO 
 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos (toliau – Krašto apsaugos 

ministerija) poreikius, susijusius su strateginės reikšmės kariniu objektu – aviacinio kuro baze 

Pajuostyje (Panevėžio r. sav.) (toliau – aviacinio kuro bazė), kurios infrastruktūra yra reikalinga oro 

policijos misijai vykdyti trijų Baltijos šalių oro erdvėje, atgrasymo užduotis vykdančioms ir į 

pratybas Lietuvoje atvykstančioms sąjungininkų pajėgoms perdislokuoti oro transportu, 

sąjungininkų oro operacijoms vykdyti ginkluotos Baltijos šalių gynybos atveju, siekia įsigyti 

valstybės nuosavybėn privažiuojamuosius geležinkelio kelius, esančius Panevėžio r. sav. 

teritorijoje. 

Pažymėtina, kad iki aviacinio kuro bazės nėra viešajai geležinkelių infrastruktūrai 

priklausančių geležinkelio kelių, o AB „LTG Cargo“ nuosavybės teise priklausantys 

privažiuojamieji geležinkelio keliai Nr. 42-2-1 (unikalus numeris – 4400-3905-8556, ilgis – 0,15 

km), Nr. 42-2-2 (unikalus numeris – 4400-3905-8567, ilgis – 2,6051 km) ir Nr. 50 (unikalus 

numeris – 4400-0237-7273, ilgis – 0,414 km) (toliau kartu – geležinkelio keliai), kurie veda iki šio 

objekto, yra prastos būklės ir jais negali vykti traukinių eismas.  

Geležinkelio atšakos reikalingumas, vertinant Krašto apsaugos ministerijos vykdomą 

aviacinio kuro bazės infrastruktūros projektą, buvo  aptartas 2022 m. kovo 3 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Finansų ministerija) ir Susisiekimo ministerijos atstovų pasitarime. Šiame 

pasitarime buvo priimtas sprendimas siekti, kad geležinkelio keliams įsigyti valstybės nuosavybėn 

ir jiems rekonstruoti būtų skirtas valstybės finansavimas 2023 m. valstybės biudžete.  

Nepriklausomo turto vertintojo 2021 m. birželio 11 d. nustatyta geležinkelio kelių bendra 

rinkos vertė buvo 303 120 Eur. Šių kelių įsigijimas būtų vykdomas Žemės, esamų pastatų ar kitų 

nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl 

Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus 

įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Geležinkelio kelių įsigijimas būtų 

finansuojamas iš Susisiekimo ministerijai skiriamų Finansų ministerijos valstybės vardu 

pasiskolintų lėšų karinio mobilumo ir dvigubo naudojimo infrastruktūros projektų valstybinės 

reikšmės keliuose ir geležinkeliuose išlaidoms apmokėti. 

Įgyti valstybės nuosavybėn geležinkelio keliai būtų perduodami viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojai AB„LTG Infra“ valdyti patikėjimo teise pagal turto patikėjimo sutartį 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso (toliau – GTK) nustatyta tvarka viešiesiems 

poreikiams tenkinti ir būtų rekonstruojami. Preliminariu vertinimu, iš viso geležinkelio keliams 

įsigyti ir jiems rekonstruoti prireiks apie 4 500 tūkst. Eur. Atkreiptinas dėmesys, kad buvo vertinta 
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ir alternatyva – demontuoti geležinkelio kelius, juos išregistruoti iš Nekilnojamojo turto registro ir 

jų vietoje nutiesti naują kelią, tačiau ši alternatyva buvo atmesta dėl didesnių kaštų ir ilgesnės 

projektavimo bei tiesimo darbų trukmės. 

Atitinkamai parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 

kuriuo siūloma pritarti, kad Susisiekimo ministerija įsigytų valstybės nuosavybėn šiuo metu 

AB „LTG Cargo“ nuosavybės teise valdomus geležinkelio kelius ir perduotų juos viešosios 

geležinkelių infrastruktūros valdytojai AB „LTG Infra“ valdyti, naudoti ir disponuoti jais 

patikėjimo teise pagal turto patikėjimo sutartį GTK nustatyta tvarka. Susisiekimo ministerijos 

nuomone, toks protokolinis sprendimas sudarys galimybes tinkamai ir laiku įgyvendinti aviacinio 

kuro bazės infrastruktūros projektą ir patenkinti Krašto apsaugos ministerijos poreikius, susijusius 

su šalies gynyba. 

PRIDEDAMA. Protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 
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